ПРОТОКОЛ № 120
Правле1111я СамореГ)1л 11руемой орга1111зац1111 Ассоц11ац1111 стро1пель11ых орга11юац11 й

«Поддержю1 орга1111зац11й стро 11тельной отрасл11»

«04» октября 2018 г. г. Москва

Председательствующиr.1 избра на Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева
/Олия Алексеев на.

Результаты голосован ия: nринято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании заре гистрировал ись 5:
Белоус А.С., Лакалин И . В ., Трунтаева 10 . А ., Суркина И .С., Францева Е .Ю ..
На заседании Правления nрисутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генерал ьный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ : Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

при н имают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытьш .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседашш Правле111н1
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить по вестку дня Правления.

Иных 1 1рсдложен 11й и заi\1еча н ий не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правлен ия.

Голосовали : «За>> 5 голосов , « проти в» - ~1 ет, « воздержался» - нет.

Реше н ие принято единогласно.

Повестки д 1~я Правл ешш :

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Пр исвоен ие уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, вы разившим намерение

n р и н имать участие в заключении договоров подряда с ис nользованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение ИЗ~\1енени й в реестр членов СРО АСО ПОСО .

4. Рассi\ютрение заявления о возврате ошибочно nеречисленных денежных средств в

КО\\111енсационный фонд возr.1ещеш1я вреда.

5. Расс"ютрен ие заявления о возврате перечисленных Национальным объединением строителей

денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО АСО

ПОСО.

110 IЗOllPOCY № 1 110ВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых члено в в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о постуnивших

заявлениях о п рие1\ 1 е в члены СРО АСО ПОСО от:

Общество с о гра1111чеш~ой ответствеш~остыо <<101111Тех» (ОГРН 1157746849259, инн 7714355241),
Общество с огра1111чешюй ответствеш~остыо «РС групп» (ОГРН 5137746238130, инн 7727823480),
А1щ11011е1н~ое общество «ЭЛЕКТРОИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1187746823912, ИНН 7722467157),
Общество с о гра1111чс11 11ой отвстстnе1111остыо «Автомат11зац11я. Модер1111зац11я. Технологию>

(ОГРН 1057748781892, IO-IH 7743573928),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдениеr.1 члена~\1 и СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах прове рки сведеиий о л ицах, осуществляющих строител ьство, оцен ки соответствия этих лиц

Требован иям квалификацио~1ны ~\ 1 станда рта"' саморегул ируемой оргаиизации .

Р l:ШИЛИ : Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с оrра1111•1е111юй ответственностью
« I01111Tcx» (ОГРН 1157746849259, ИHll 77 1435524 1).
//р11свv11111ь ООО « 1011 и Те,\">) пе рвы i1 уровень 0111ве111с111ве111юс11111 члена СРО с прею ом осуществля 111ь

с1111ю1111и!.11ьс111ви. ре1'011струк11ию, J.;а11 11111а. ·1ы1ы й ре. 11011111 объе1'111ов 1'Ш111тш1ы10?0 с111роительс111ви,

с11101L110с111ь 1'VllIOJIO?O по vд110.11у доюаору 11е 11реаы11шет 60 ООО ООО (и1естьдеся111 .111шm1ю1юв) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в член ы СРО АСО ПОСО Общество с огра 1111•1е 1111ой ответстве 1111остыо «РС

грушш (ОГРН 5137746238 130, ИНН 7727823480).
Присвоить 000 « РС груm1» первый уровепь отве111стветюсти члепа СРО с правоJ11 осуществля111ь
строительство, ре1'опструкцию, кш1иmсU1ы1ый ре.,1011111 объектов капuтапыюго строительства.

с1110tL110сть 1'Оторого по одпо.11у договору пе превышает 60 ООО ООО (lliестьдесят мwииюпов) рублей.
Голосовали: «За» - 5 голосов, « против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято еди ноглас но .

РЕШИЛИ: При~1ять в члены СРО АСО ПОСО Акц11011 ерное общество «ЭЛЕКТРОИНЖИНИРИНГ»

(ОГРН 1187746823912, ИНН 7722467157).
Пр11сво11111ь АО «ЭЛЕКТРОИНJКИНИРИНГ>> первый уровепь ответстве11110стu 'lдепа СРО с право.11
осущес111в.1m111ь с111рои111е.11ьс111во, pe1'oпc111py"1f11JO, 1'апита·1ы1ый релюпт объектов 1'а11ш11ш1ыюго

с111ро11111е:1ьс111ви. с1110tL1юсть 1-:оторо?о по од110.11у договору пе 11ревыиюе111 60 ООО ООО (шестьдесят
.1111.1mo11o(J) руб:1е1i.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов , «против» - нет <шоздержался» - н ет.

Решение принято еди 1ю 1·ласно .

РЕШИЛИ: Принять в член ы СРО АСО ПОСО Общество с огра 1111чеш1ой ответстве1111остыо

<<Автоматюац 1tя. Модер111шщю1. Тех11олоп111» (ОГРН 1057748781892, ИНН 7743573928).
Присвоить ООО «АМТ» первый уровень отве111с111ве111юс111и члена СРО с право.и осущес111в:т111ь

с111ро11111е:1ьс111во, ре1'011струю11110, 1'а1111111ш1ы1ый ре. 1 1011111 объектов 1'аnитси1ыюго строительспию.

с1110и.1юсть 1-:0111орого по одпо.11у доювору 11е превышает 60 ООО ООО (lliес111ьдеся111 .11ш1лuо1юв) ру6.11ей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО
ПОСО, вырюивш11 1\1 на~1ерение прини~1ать участие в заключен и11 договоров подряда с использование~~

конкурентных с пособов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО, выразивших намерение принимать

участ11е в заключении договоров подряда с использование," конкурентных способов заключения

договоров. Также Францсвой Еленоli IОрьевной было сообщено, что размер взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АСО ПОСО, выразивших
намереш1е при 11имать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения до говоров, был определен с учетом ранее оплачен~1 ых ими взносов в

компенсационный фонд СРО АСО ПОСО и поступившими от член ов СРО АСО ПОСО в порядке ч.11
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроитель11ого кодекса Российской

Федерацию> от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплата~1и в ко~1пенсационный фонд обеспечения договор1·1ых

обязательств (в случае необходи ,,юсти).

По итогам рассl\ютрения поступивших заявле 1-1ий, Францевой Еленой IОрьевной предложено, исходя из

заявленных членаl\tИ СРО АСО ПОСО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных с пособов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АСО ПОСО уровни ответствен ности.

РЕШИЛИ: С учёто~1 внесенных взносов в ко~1пенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АСО ПОСО 11 на основании поданных заявлен11й:
11стшrов11111ь первый 11рове11ь ответстве1111ос111 11 члепа.11 СРО ЛСО ПОСО:
l. Общество с оrра1111•1е 1111ой ответстое1111остыо <<.РС rpynn» (ОГРН 5137746238 130, ИНН

7727823480).
Голосовали: «За>> - 5 голосов , « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято ед 1 1но гляс 1 ю.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с огра1ш•1ешt0й ответственностью «Сталь Авто» (ОГРН 1107746802569, ИНН
7701892295),
Общество с огра1111че1111ой ответствеш~остыо «МЕГАЛИТ-Групп» (ОГРН 1177746195615, ИНН
7724402719),
Общество с огра 1111'tе1111ой ответствсш~остыо «СтройСфсра>> (ОГРН 1157746854627, ИНН
7703397610),
Общество с огра1111че111t0й ответствеш~остыо <d10ЖПРОЕКТ» (ОГРН 1057746792 180, ИНН
7723538185),
Общество с oгpa111t•te111t0i1 ответствеш~остыо «СТАНДАРТИl(А» (ОГРН 1167746591528, ИНН
7736270231),
Общество с огра1111•1е111t0й ответствеш~остыо «Стро11тель11ая Компа1111я <d1арт11ерство» (ОГРН

111 7746620463, инн 7728779850),
а также доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации н

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационньш ста ндартаl\1 са"юрегулируеJ\ЮЙ организации.

РЕШИЛИ: Внести ИЗJ\1 ен ения в реестр чле нов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организацн11

Общество с orpa111l'1e1111oi1 ответствеш~остыо «Сталь Авто» (ОГРН 1107746802569, ИНН
7701892295) согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение 11ринято единоглас но .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с 01·ра1111•1с1111ой ответственностью «МЕГАЛИТ-Гру 1111>> (ОГРН 1177746195615, ИНН
77Н4027 19) согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение 11ри~1 ято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организаци11

Общество с orpa1111'1e11 11oli ответствеш~остыо «СтройСфера» (ОГРН 1157746854627, ИHll

7703397610) согласно заявлению.
Голосовали: «За» - 5 голосов , « против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято едино глас но.

РЕШИЛИ: Внести изl\1енения в реестр чле~юв СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111'1е1111ой ответствсш~остыо «ПОЖПРОЕКТ» (ОГРН 1057746792180, ИHll

7723538185) согласно заяолению.
Голосооали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - ~tет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения о реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огри1111•1с11 11ой опзстствс1111остыо «СТАНДАРТИКА» (ОГРН 1167746591528, ИНН
7736270231) согласно заяолению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «ооздержался» - нет.

Решение принято еди ноглас но .

РЕШИЛИ: Внести изменен ия в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с orpa1111•1e11 1t0i1 ответстве1111остыо «Стро1пелы1ан l(омпа1111я <d1арт11ерство» (ОГРН

111 7746620463, ИНН 7728779850) согласно заявлен11 ю.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «ооздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в КОJ\tпенса нионный фонд возl\1ещения вреда»

СЛУШАЛИ : Францеву Еле11у IОрьевну, которая доложила присутствующим о посrупивших в СРО

АСО ПОСО зая влениях от:
1. Общество с orpa1111'1e111ioii ответстве1111остью «Вторая ипотечная компания» (ОГРН

1027700279177, инн 77171 28800),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежноl\1у поручению №538 от 28.09.2018 г. на сумму 130 ООО (Сто тридцать тысяч) рублей. Также
было сообщено, что ООО «Вторая ипотечная компанию> не является членом СРО АСО ПОСО, в связи

с чеl\1 предложено удовлетворить поступившее заявление от ООО «Вторая ипотечная компания».

2. Общество с оrра1111 •1 с1111ой ответствснностыо «ЛадВс1п» (ОГРН 111 7746147155, ИНН
77217 17460),

о возврате ошибочно перечислен ных денежных средств в компенсационный фонд возмещени я вреда п о

платежным поруче1-1иям №21 от 28.09.2018 г. на сумму 5 ООО (Пять тысяч) рублей и №22 от 28.09.2018 г.

на сумму 25 ООО (Двадцать пять тысяч) рублей. Также было сообщено, что ООО «ЛадВент» 11е

является членоl\1 СРО АСО ПОСО, в связи с чем предложено удовлетворить посrупившее заявление от

ООО «ЛадВе11т».

3. Общество с оrра1111 че 1111 ой ответстве1111остыо «ДиалБюнес» (ОГРН 1127746203991, ИНН
7709899694),

о возврате ошибочно переч исленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по
платежно,,1у поручению №378 от 25.09.2018 г. на сумl\1у 25 ООО (Двадцать пять тысяч) рублей.

РЕШИЛИ : В соответств и1·1 с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, раздеЛОl\1 4.2 Положения о компе11сационно,\1

фонде ВОЗl\1еще11ия вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить зая вление Общество с оrра1111чс1111ой
ответствс 1111остыо «Вторая 1111отс•1шн1 компа1111ш> (ОГРН 1027700279177, ИНН 77 17128800) о

возврате ош ибочно перечисленных денеж~1ых средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 130 ООО (Сто тридцать тысяч) рубле й.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - 11ет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационноl\1

фонде вОЗl\t ещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление Общество с оrра1111•1ен11ой

отвстстnс111~остыо «Лад 1Зс11т» (ОГРН 111 7746147155, ИНН 7721717460) о возврате ошибочно

переч11сленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 30 ООО
(Тридцать тысн ч) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ : В соответствии с п .1 ч .4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном

фонде возмещени я вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление Общество с orpa1111чeн11oii

ответствс 1111ОСТЫО «Д11алБю11СС» (ОГРН 1127746203991, инн 7709899694) о возврате ошибочно
перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 25 ООО
(Двадцать пять тысяч) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение зая вления о

Национальны l\1 объедине 1-1 иеl\ 1 строителей денежных средств в

обеспечени я договорных обязательств СРО АСО ПОСО»

возврате перечисленных

компенсационный фо11д

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о посrупившем в СРО

АСО ПОСО заявлении от:

Общество с оrра1111чен11ой ответственностью «ФОрl\шка» (ОГРН 1057747406892, ИНН 7701605222),
о возврате в r юрядке п. 18 П рн каза Ми11строн Росс ин от 08.09.2015 N 643 /пр «Об утверждении порядка

взаимодействия Националь ного объединения саl\юрегулируемых орга 1-1изаций и саморегулируемой

организации в случае исключения сведений о са.,юрегулируемой орга низации из государственного

реестра саморегулируеl\1ы х орга низаций» перечисленных по платежному поручению № 5541 от « 18»
сентября 2018г. Нацио11алы 1ы~1 объединение~1 строителей денежных средств в компенсационный фонд

обеспечени я договорных обязательств СРО АСО ПОСО в размере 200 ООО (Двести тысяч) рублей за

ООО «Форм11ка» (ОГРН 1057747406892, ИНН 7701605222). Таю1<е было сообщено, что ООО

«ФорiШtКЮ> при вступлении в СРО АСО ПОСО самостоятельно оплатило взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств в разr.1ере 200 ООО (Двести тысяч) рублей по платежному
поручению № 2886 от «02» августа 2 018г.

РЕШИЛИ: удовлетворить заявление ООО «Фор1ш1кю> (ОГРН 1057747406892, ИНН 7701605222), о
возврате перечисленных Национал ьным объединением строителей в порядке п . 1 8 Приказа Минстроя

Росс11и от 08.09.201 5 N 64 3/пр «Об утверждении порядка взаимодействия Национального объединения

саt\юрегулируеr.1ых организаций и саt\юрегулируемой организации в случае исключения сведений о

саморегулируемой организа ци и из государственного реестра саморегул ируемых орга низаций»

денежных средств в комп енсационный фонд обеспечения договорных обязател ьств СРО АСО ПОСО в

paзr.t epe 200 ООО (Двести тысяч) рублей .

Голосовал и : юа» - 5 голосов, «проти в» - нет «Воздержался» - нет.

Решени е принято еди ногласно.

n~
рунтаева Ю. А.)